REQ. 40

REQUERIMENTO Nº______ 29 DE JANEIRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria de serviço urbanos,

solicitando retirada de lixo e entulho

na Rua I 03, Qd.05, Lt.13, Bairro

Itamaraty IV Etapa. CEP: 75.050-715

– Anápolis – GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretária Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando retirada de lixo e entulho na Rua I 03, Qd.05, Lt.13,

Bairro Itamaraty IV Etapa. CEP: 75.050-715 – Anápolis – GO.

JUSTIFICATIVA

 É necessária a limpeza, devido ser essencial à qualidade de vida para a

população local. A limpeza pública está diretamente ligada à dignidade da pessoa

humana, bem como na paisagem urbanística da cidade.